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LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO RŪMAI 

                             

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijai                                         2024-09-30 Nr.1.03-0338                          

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijai 

 

DĖL TEISĖS AKTŲ PROJEKTŲ 
 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio rūmai (toliau – Rūmai) teikia apibendrintą nuomonę 
dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos (toliau – AM) parengtų ir pateiktų derinti teisės 
aktų projektų Nr. 24-14708 ir Nr. 24-14709 (toliau – Projektai). 

Šiuo metu AM formuoja valstybės politiką žemės ūkio paskirties žemės tvarkymo 

srityse, o Nacionalinė žemės tarnyba prie AM (toliau – NŽT) organizuoja, koordinuoja ir 

kontroliuoja jos įgyvendinimą. Rūmų narių požiūriu, šių metų pradžioje įvykusi žemės reformos 
pertvarka, kuomet valstybinės žemės (išskyrus žemės ūkio paskirties žemės) valdymas, 

tvarkymas ir administravimas buvo perduotas savivaldai (savivaldybėms), nebuvo racionalus bei 

neabejotinai lėmė suprastėjusią atliekamų paslaugų kokybę, sudarė prielaidas korupcijų 
apraiškoms savivaldybių viduje ir kt. 

Siekiant vidaus kontrolės sistemos rizikos veiksnių valdymo, valstybinės žemės ūkio 
paskirties žemės valdymo ir tvarkymo racionalumo, griežtos žemės naudojimo valstybinės 
kontrolės – būtina ir toliau išlaikyti centralizuotą ir kvalifikuotą instituciją – NŽT, kuri būtų 
pajėgi užtikrinti efektyvų ir nepriklausomą žemės valdymą bei kontrolę visos šalies 
mastu. Priešingu atveju, laikytina, kad valstybės žemės ūkio paskirties politikos perdavimas kitai 

institucijai – savivaldybėms ne tik neišspręstų šiuo metu esamų problemų, tačiau priešingai, jas 

dar labiau padidintų. 
Atsižvelgiant į tai, kas išdėstyta, įvertinus aplinkybes, kad žemės reforma (žemės 

atkūrimo procesai) šalyje dar nėra pasibaigusi, Rūmai nepritaria šiuo metu pateiktiems derinti 
Projektams ir siūlo grįžti prie šiuo metu esamos tvarkos, kuomet žemės ūkio paskirties žemės 
administravimo funkcijos yra sutelktos NŽT rankose, tačiau ir toliau išlaikyti aukštą darbo 
kokybę, efektyvinti suteikiamas paslaugas, jų atlikimo trukmę, kokybę ir t. t.   
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Direktorius                                                                                                            Sigitas Dimaitis 
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